



استان تهران با ۲۰ درصد مساحت کل سطح زیر باغات کشور، رتبه سوم تولید محصولات باغی را دارد/ دست دلان را کوتاه می کنیم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران در برنامه زنده "سلام تهران" شبکه پنج سیما به بیان دستاوردها و فعالیت های این سازمان در حوزه تنظیم بازار محصولات کشاورزی پرداخت.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، ایوب فصاحت رئیس سازمان در برنامه زنده "سلام تهران" در پاسخ به سوالات مجری برنامه درخصوص گلایه های فعالان میوه و تره بار از خرید عمده میوه با قیمت بالا و دریافت سود کم گفت: در مبادین و تره بار یک سری مشکلات ساختاری داریم. سود کردن جیب دلان، علت گرانی مسیر تولید میوه تا رسیدن محصول به دست مصرف کننده است. وی با بیان اینکه در بخش میوه ها یارانه دولتی نداریم و یارانه فقط در بخش میوه های صادراتی پرداخت می شود، افزود: ما در سازمان در حوزه تولید بیشتر فعالیت داریم، تاکیدمان این است که واحدهای تولیدی در قالب یک زنجیره تولید کنند، اما متأسفانه یک مشکل اساسی و جدی دارد که به آن پرداخته نشده است. فصاحت تصریح کرد: هدف از برقراری زنجیره ارزش برای سودرسانی بیشتر به تولیدکنندگان و حذف دلان است، از این رو ما روستا بازارها را برای عرضه مستقیم میوه از مزرعه به بازار راه اندازی کردیم. رئیس جهاد کشاورزی استان تهران با بیان اینکه در طول ۶ ماه اخیر در حال حذف دلان هستیم، یادآور شد: سال هاست که دلان وارد قانون تجارت شدند، جریاناتی در طول همین ۴۰ سال اخیر شکل گرفته که ربطی هم به تولیدکنندگان ندارد، همیشه بیشترین سود به دلان می رسد، این افراد خاص روی کار آمدند تا تولید از بین نرود. وی اضافه کرد: استان تهران ۲۰ درصد مساحت کل سطح زیر باغات کشور را دارد، اما در بخش تولید رتبه سوم را داراست و بخش قابل توجهی از میوه استان تهران صادر می شود. وی از فعال کردن سازمان تعاونی روستایی و روستابازارها در استان تهران خبر داد و آن را راهکار دیگری برای حذف دلان برشمرد و گفت: سال هاست که این سازمان کارایی خود را از دست داده است، از این رو فعال کردن این ساختار در دستور کار ما قرار دارد تا سود به صورت عادلانه به کشاورز برسد. فصاحت با تأکید بر لزوم فعالیت بهتر در تشکل ها در حوزه دام گفت: حضور یک بازاریاب خود در این بخش ضرورت دارد، درحوزه دام همه کارها را به تعاونی ها واگذار کردیم، بنا است مکانی برای ورود کالاهای کشاورزی در نظر گرفته تا عرضه محصولات در استان با قیمت پایین صورت بگیرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با بیان اینکه سهم این استان در تولید مرغ کشور تنها ۵ درصد است و بنا است این سهم را به ۵۰ درصد ارتقا بدهیم، اضافه کرد: ریشه گرانی مرغ به این برمی گردد که ما در تولید نهاده های خوراک دام و طیور وابسته ایم، در این راستا کار روی نژادهای بومی مرغ لاین در حال انجام است، اعمال نظارت قوی از طرف اتحادیه ها نیز ضرورت دارد، وظیفه ما عمده فروشی و تامین است.